



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna

Unia Europejska
Fundusz Spójności



GMINA KRZEPICE
42-160 Krzepice, ul. Częstochowska 13
NIP 5742054873
Regon 151398296

Krzepice, dn. 25.05.2017 r.

**Protokół z przeprowadzenia konsultacji społecznych
projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Krzepice
na lata 2017-2025”**

1. Na podstawie Zarządzenia nr 0050.304.2017 Burmistrza Krzepic z dnia 20 kwietnia 2017 roku w okresie od 25.04.2017 r. do 10.05.2017 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Krzepice na lata 2017-2025”.
2. Ogłoszenie o podjęciu konsultacji zostało zamieszczone na stronie internetowej Gminy Krzepice www.krzepice.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.krzepice.pl oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krzepicach oraz w osiedlach i sołectwach.
3. Z projektem Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Krzepice na lata 2017-2025 mieszkańcy mogli zapoznać się osobiście w Urzędzie Miejskim w Krzepicach lub na stronach internetowych Gminy Krzepice www.krzepice.pl i Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krzepice.pl.
4. Celem konsultacji było wyrażenie opinii mieszkańców w przedmiocie ww dokumentu, poprzez wniesieniu wniosków i uwag do treści projektu.
5. Wypełniony i podpisany formularz ankiety konsultacyjnej można było składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Krzepicach lub przekazać drogą elektroniczną na adres gci@krzepice.pl.
6. W wymaganym terminie wpłynęła 1 ankieta konsultacyjna od firmy Smartta. Firma wskazała treść programu, w której zaproponowała zmiany: *„Wczytując się w Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Krzepice na lata 2017-2025 zostały zauważone najważniejsze lokalne problemy, biorąc pod uwagę całość wpisu, mamy jeszcze jedną dodatkową propozycję zmiany... Idealnym rozwiązaniem jest stworzenie świetlicy dla dzieci i młodzieży, jednakże są to miejsca wewnątrz budynku, my jako firma mamy świetne rozwiązanie by zaadaptować miejsce na zewnątrz, czyli utworzyć świetlice na świeżym powietrzu. Jesteśmy firmą, która jest w stanie wykonać miejsce spotkań lokalnej młodzieży np. w Krzepickim rynku, czy też w okolicach miasta”*. Wnioskodawca jako uzasadnienie podaje: *„Brak miejsc dla lokalnej młodzieży i dzieci. Brak miejsc edukacyjnych, ekologicznych. W wyniku analizy całego LPR wynika, że poziom młodzieży w mieście jest duży, więc powinniśmy wykorzystać potencjał miasta by młodzież spędzała więcej czasu w swojej miejscowości”*.
Uwagi nie uwzględniono. Proponowane przedsięwzięcie jest mocno ogólne, nie ma sprecyzowanej lokalizacji ani podmiotu, który miałby prowadzić daną świetlicę. Natomiast w ramach innego projektu głównego (nr 6) planuje się utworzenie świetlicy środowiskowej przy ul. Rynek im. Powstańców 1863 r. nr 3. Dany obiekt wraz z przylegającym terenem (podwórze) ma zostać docelowo zaadaptowane na cele społeczne i kulturalne (projekt główny nr 1), w tym pod działalność świetlicy środowiskowej. Wprowadzenie tego działania byłoby powieleniem już wcześniej zaplanowanych w programie. Zgłoszony wniosek świadczy jednak o potrzebie powstania infrastruktury społecznej w postaci świetlicy środowiskowej, co potwierdza trafność wyznaczonych w programie inwestycji.



7. W trakcie trwania konsultacji dodatkowo zostało zorganizowane spotkanie otwarte z interesariuszami rewitalizacji, na którym został omówiony projekt „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krzepice na lata 2016-2025”, a także była możliwość składania uwag, wniosków i opinii do Programu. Spotkanie odbyło się w dniu 9 maja 2017 r. o godz. 14:00 w Urzędzie Miejskim w Krzepicach, ul. Częstochowska 13, 42-160 Krzepice,

Na spotkaniu otwartym zostały przedstawione szczegółowo założenia projektu niniejszego programu rewitalizacji, zasadność określonej wizji, celów rewitalizacji, a także przedsięwzięć i projektów rewitalizacyjnych. W trakcie spotkania zebrani interesariusze przedstawili swoje sugestie co do kształtu dokumentu. Poruszono kwestie zagospodarowania terenów położonych nad rzeką Liswartą. Gmina Krzepice w wyznaczonym obszarze rewitalizacji nad rzeką Liswartą nie posiada gruntów, stanowiących jej własność, ponadto Gmina pomimo starań nie uzyskała zgody od właściwych organów na realizację projektów w zakresie zagospodarowania wymienionych terenów. W związku z powyższym nie uwzględniono dodatkowych zadań dotyczących zagospodarowania w/w terenów.

Na spotkaniu nie zgłoszono innych zadań, natomiast zwrócono uwagę, że na terenie całej gminy należy prowadzić działania w zakresie obniżania krawężników, właściwego oznakowania przejść dla pieszych, poprawy estetyki i stanu technicznego budynków komunalnych, wykonania monitoringu w Rynku w Krzepicach, wykonania nasadzeń większej ilości zieleni miejskiej, oznakowania miejsc / zabytków stanowiących dziedzictwo lokalne.

8. W trakcie trwania konsultacji społecznych zwrócono się z prośbą o wstępne zaopiniowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Krzepice na lata 2017-2023 do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego 2014-2020, która jest odpowiedzialna za weryfikację programów rewitalizacji oraz prowadzenie i aktualizację wykazu programów rewitalizacji województwa śląskiego. W wyniku przekazanych uwag w dokumencie dokonano następujących zmian:

- Dodano rozdział IV Poglębiona diagnoza obszaru rewitalizacji – przedstawiającego w sposób szczegółowy problemy występujące na wyznaczonym obszarze rewitalizacji
- Zmieniono perspektywę czasową dokumentu z lat 2017-2025 na 2017-2023. Lokalny program rewitalizacji został opracowany na podstawie *Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020* Ministra Rozwoju z dnia 2 sierpnia 2016 r. Wytyczne te obowiązują do 2023 roku, dlatego zaistniała konieczność zmiany perspektywy czasowej dokumentu.

9. W całym dokumencie poprawiono omyłki pisarskie i błędy edycyjne.

10. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Krzepice na lata 2017-2023 zostanie przekazany do Rady Miejskiej celem jego uchwalenia oraz skierowany do Urzędu Marszałkowskiego w celu weryfikacji pod względem spełnienia wymogów dotyczących cech i elementów programów oraz wpisania przedmiotowego projektu na listę zweryfikowanych programów rewitalizacji.

Sporządził:

Anna Kozak

Zatwierdził:

Krzysztof Kotyła
BURMISTRZ
Krzysztof Kotyła